

افتتاح ستاد نظارت بر

دومین مرحله انتخابات مجلس

ستاد مرکزی نظارت بر دومین مرحله انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی با حضور اعضای هیئت مرکزی بر انتخابات افتتاح شد.ستاد مرکزی نظارت بر مرحله دوم انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی بعد از ظهر دوشنبه با حضور آقای ره‌پیک قائم مقام دبیر شورای نگهبان، آقای کدخدایی سخنگو و آقای صادقی مقدم معاون اجرایی و امور انتخابات شورای نگهبان افتتاح شد.در این جلسه که به صورت ویدئو کنفرانس برگزار شد، روسای ففاتر استانی شورای نگهبان در استان‌هایی که مرحله دوم انتخابات در آن‌ها برگزار می‌شود، گزارشی از میزان آمادگی این دفاتر برای نظارت بر سلامت انتخابات و پاسداری از آرای مردم به اعضای هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات ارائه کردند.

سفیر ایران در عراق: پرونده اربعین امسال بسته شد

عراق زائر خارجی نمی پذیرد

سفیر جمهوری اسلامی ایران در بغداد تاکید کرد که پرونده اربعین در عراق بسته شده است و این کشور به هیچ زائر خارجی از جمله ایرانی اجازه ورود به عراق برای انجام آیین اربعین را نمی‌دهد. «ایرج مسجدی» گفت که متأسفانه امروز فیلم مصاحبه‌ای از استاندار کرپلا در فضای مجازی و برخی رسانه‌های کشور منتشر شد که از سخنان وی سوء برداشت شده است.

وی اظهار کرد که «صیف الخطایی»، استاندار کرپلا در این مصاحبه گفته بود که امیدوار است ویروس کرونا از جامعه بشری رخت برینند تا همه عاشقان امام حسین (ع) و اربعین بتوانند به زیارت اماکن مقدس در عراق مشرف شوند و اینجانب در خدمت آنان باشم.

سفیر ایران در بغداد تاکید کرد که دولت مرکزی عراق با توجه به بحران همه گیر کرونا به ما اعلام کرده است که به هیچ وجه اجازه ورود زوار اربعین از ایران و دیگر کشورهای خارجی را نمی‌دهد و در عمل این به معنای آن است که پرونده اربعین ۹۹ و ورود زوار خارجی در این کشور بسته شده است.

وی گفت که دولت عراق مدت هاست که این تصمیم را اعلام کرده است و به هیچ عنوان اجازه ورود زائر خارجی اربعین به کشور را نمی‌دهد.

مسجدی ادامه داد که سفارت جمهوری اسلامی ایران جزو ستاد اربعین در کشور عراق است و هیچ تردیدی در برگزار نشدن اربعین برای زائران خارجی از جمله ایرانی‌ها وجود ندارد. وی یادآور شد که از ماه‌ها پیش در رایزنی و برگزاری نشست‌های مختلف با مقامات عراقی پیگیری وضعیت آیین اربعین بودیم و حتی اگر هم استاندار یا مسوول محلی یک موضوعی را مطرح کند، سندیت ندارد و به هیچ وجه قابل اجرا نخواهد بود. سفیر جمهوری اسلامی ایران در بغداد افزود که متولی اربعین مسوولان دولت مرکزی این کشور هستند و اعلام کردند ورود زائران خارجی اربعین به عراق ممنوع است و اجازه ورود به هیچ زائری را نخواهند داد.

گفتنی است که روزدوشنبه فیلم و مصاحبه‌ای از استاندار کرپلا در برخی خبرگزاری‌ها و رسانه‌های ایرانی منتشر شد که در آن از آمادگی مسوولان استان کرپلا برای پذیرش میلیونی زائران خارجی خبر داده بودند.

استاندار کرپلا در این فیلم تنها ابراز امیدواری کرده بود که «بلای کرونا ریشه کن شود تا کلیه دوستداران اهل بیت (ع) و اربعین بتوانند موفق به زیارت بارگاه امام حسین (ع) شوند و اینجانب در خدمت آنان باشم.»

دست بالای بازارساز برای کنترل نوسانات؛

بازگشت ثبات به بازار ارز

عرضه‌های گسترده بازارساز در بازار حواله و اسکناس نشان از دست بالای آن برای کنترل نوسانات ارز و از سوی دیگر افزایش عرضه ارز صادرکنندگان در سامانه نیما بر اساس ضوابط تعیین شده است.

در این بین سفته‌بازان و دلالان ارز به این دلیل در موقعیت خرید قرار گرفته‌اند که می‌خواهند تا جایی که ممکن است در قیمت‌های بالا، خریدهای خود را خالی کنند. در واقع هدف این گروه از خرید ارز و افزایش صوری تقاضا، نگهداری ارز نیست، بلکه فروش در بالاترین قیمت به قصد کسب سود بیشینه است.
روش این گروه افزایش صوری قیمت ارز از طریق معاملات عمق و با حجم بسیار پایین عمدتاً در معاملات شبانه و تلفنی و نشر قیمت‌های کاذب و حبابی در شبکه‌های اجتماعی است.
آنها با این روش و ایجاد التهاب در بازار در صدد القای افزایش قریب الوقوع نرخ ارز هستند تا با کشاندن خریداران خرد و خانگی به بازار ارز، ارزهای خود را در بالاترین قیمت به بافروشنند.
این در حالی است که مشاهدات میدانی، اظهارات فعالان اقتصادی و تجاری و تحولات سیاسی نشانگر آرامش و ثبات در بازار است و رویداد قابل توجهی که قابلیت برهم زدن آرامش بازار را داشته باشد مشاهده نمی‌شود.

بیکار شدن ۸۵۰ هزار نفر

با شیوع ویروس کرونا

مدیرکل حمایت از مشاغل و بیمه بیکاری وزارت تعاون گفت : از زمان شیوع ویروس کرونا تا ۱۰ مرداد، ۸۵۰ هزار نفر بیکار شده اند. مسعود بابایی در برنامه «سرزمین من» شبکه سه سیما افزود: از نیمه دوم اسفند که تقریباً شیوع بیماری کرونا در کشور ما رسمیت پیدا کرد، مشاغل بسیاری از این بیماری متاثر شدند که عمدتاً در حوزه خدمات بودند. بیش از ۶۲ درصد کارگاه‌هایی که از کرونا متاثر شدند در حوزه خدمات بودند که معمولاً نیروی زیادی نیز در این بخش فعالیت دارندوی گفت: حدود ۵۹ درصد این نیروهایی که ریزش کردند درحوزه خدمات بودند.

مدیرکل حمایت از مشاغل و بیمه بیکاری وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: در بخش صنعت نیز ۳۱ درصد کارگاه‌ها از این بیماری متاثر شدند که ۲۸ درصد کارگران در این حوزه شغل خود را از دست دادند.

آقای بابایی افزود: در بخش کشاورزی نیز حدود ۲۰ درصد از این بیماری متاثر و سه درصد نیروی کار در این حوزه بیکار شدند. وی ادامه داد: تقریباً در سال ۱۲ هزار و ۵۰۰ تا ۱۳ هزار و ۵۰۰ نفر به جمعیت مقرر ی بگیر ما در سراسر کشور اضافه می‌شد، اما اکنون با تقاضای بسیاری مواجه شدیم. در واقع بیش از ۸۵۰ هزار نفر مدعی شدند که تحت تأثیر این بیماری کارخودشان را از دست داده اند.مدیرکل حمایت از مشاغل و بیمه بیکاری وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: ما از ۱۰ مرداد به صورت آزمایشی برای ۵ استان سامانه جدیدی با عنوان سامانه جامع روابط کار راه انداز کردیم که بنا بود این سامانه با مجوز ستاد ملی کرونا از ابتدای خرداد در این حوزه بکار گرفته شود تا هم بررسی‌ها و هم پرداخت‌ها طبق قانون صورت گیرد و هم ایامی که افراد بایستی مقرری دریافت کنند.

وی افزود: اعلام کردیم کسانی که بیکاری شان از ابتدای اسفند استمرار داشته است یا از اول خرداد بیکار شدند در این سامانه ثبت نام و مدارک خود را بارگذاری کنند. آقای بابایی گفت: تا ساعت ۲۴ شب گذشته ۱۰۷ هزار نفر اعلام کردند که بیکاری شان استمرار داشته است و یا از ابتدای خرداد بیکار شدند.

وی افزود: هرکسی که از دی ماه ۹۸ بیمه بیکاری پرداخت کرده است، بیمه بیکاری شامل آن می‌شود که در واقع ما سابقه ۶ ماه پرداخت بیمه را کنار گذاشتیم و کسانی هم که یک ماه بیمه بیکاری پرداخت کنند یعنی بیمه دی ماه را پرداخت کرده اند، نتوانستند از این مزایایی بیمه بیکاری بهره‌مند شوند.

رئیس جمهور با بیان اینکه آمریکا با خروج خود از برجام و نقض قطعنامه ۲۲۳۱ سازمان ملل با هدف از پای درآوردن جمهوری اسلامی از ۲ سال و نیم گذشته تاکنون تحریم های ظالمانه و ناعادلانه ای علیه ملت ایران اعمال کرده است، گفت: تاریخ نشان داده که مردم ایران در برابر گردن کشی، قلدری و زور گویی یک قدرت تسلیم نخواهد شد.

حجت الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی روز دوشنبه در دیدار وزیر امور خارجه سوئیس با وی، با اشاره به اینکه معیار در روابط کشورها باید مقررات بین المللی و قطعنامه های شورای امنیت سازمان ملل باشد، اظهار داشت: آمریکا سالهاست که دنبالب حذف نظام جمهوری اسلامی و مداخله در امور داخلی ایران است و آقای ترامپ در یک محاسبه غلط فکر می کرد که با فشار به ایران و جنگ اقتصادی می تواند نظام جمهوری اسلامی را ظرف سه ماه از پای درآورد.

دکتر روحانی با تاکید بر اینکه ما به مقررات بین المللی و توافقات چند جانبه پایبند بوده و خواهیم بود، گفت: هر روزی که آمریکا تصمیم بگیرد از اشتباهات خود دست بردارد، اقدامات غیرقانونی خود را جبران کرده و به قطعنامه ۲۲۳۱ و برجام برگردد، راه برای او باز است.

رئیس جمهور تاکید کرد: امروز برای آمریکایی ها کاملاً روشن شده که اشتباه کرده اند و با فشار و تحریم به هدف خود نخواهند رسید.

رئیس جمهور، تحریم و جنگ اقتصادی آمریکا علیه

دکتر روحانی در دیدار وزیر خارجه سوئیس:

تاریخ نشان داده مردم ایران در برابر گردن کشی و قلدری تسلیم نخواهد شد



شده است، اقدام عملی قاطع و صریحی انجام دهند، خواستار فعال تر شدن کانال مالی سوئیس و ایفای نقش موثر تر و مفید تر آن شد.

رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود از سوئیس به عنوان یک کشور مهم در قاره اروپا نام برد و با اشاره به روابط خوب و دوستانه دو کشور طی سال های گذشته، بر توسعه روابط تهران – برن در زمینه های مختلف علمی، بهداشتی، کشاورزی، محیط زیستی و .. تاکید کرد.

دکتر روحانی همچنین با اشاره به شیوع ویروس عالمگیر کرونا در بسیاری از کشورهای جهان، ابراز امیدواری

رئیس قوه قضایه: طرح جامع دادگاه‌های ویژه اقتصادی ارائه می‌شود

یابد، شاهد کاهش آسیب‌های اجتماعی خواهیم بود. رییس قوه قضاییه در بخش دیگری از سخنانش با تقدیر از مقام معظم رهبری به خاطر موافقت ایشان با پیشنهاد دستگاه قضایی برای تدوم برگزاری دادگاههای ویژه رسیدگی به اخلال در نظام اقتصادی، از ارائه طرحی جامع برای نهادینه و نظاممند کردن روند برگزاری این دادگاهها سخن گفت.

رییسی با تاکید بر تدوم دادگاه‌های مفسدان اقتصادی در عین حال گفت: به دنبال آن هستیم با ارائه طرحی جامع به مجلس این فرایند را از موضوعی استثنائی و اضطراری به رویه‌ای مستمر و اقدامی نهادینه در دستگاه قضا تبدیل کنیم تا هم حقوق بیت المال حفظ شود، هم برخورد با مفسدان به صورت قانونمند، سریع، دقیق و عادلانه پیگیری شود.

رئیس قوه قضاییه با بیان این که به هیچ عنوان نباید به مفسدان اقتصادی مجال داده شود، از بین بردن زمینه‌های فساد را علاوه بر برخورد با مفسدان و برگزاری دادگاههای ویژه، در گرو اصلاح ساختارهای فسادزا دانست و از دولت و مجلس خواست که اصلاحات مورد نظر مقام معظم رهبری در حوزه اقتصادی را با جدیت دنبال کنند.

رییسی اصلاح نظام بانکی و پولی، اصلاح نظام مالیاتی،

کاربری خود در توثیتر، دیدار و رایزنی خود با ظرفیت را تمرینبخش ارزیابی کرد و نوشت: صلح، توسعه اقتصادی و حقوق بشر، مباحث تمرینبخش با جواد ظرفیت همتای ایرانی‌ام بود. خوشحالم که می توانیم با هم کانال اسانددوستانه سوئیس را برای انتقال مواد غذایی و تجهیزات پزشکی به مردم ایران راه اندازی کنیم.

در همین حال، «سعید خطیب‌زاده»

سخنگوی وزارت امورخارجه ایران ظهر دوشنبه

در نشست خبری با اصحاب رسانه گفت: سفر

رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین در گفت و گو با «اخبار صنعت»؛

سهم ایران از کیک تجارت جهانی به شدت کم شده است

سهم واردات ما در سال جاری تا چه میزان با عدد درآمدهای ارزی

کشور تفاوت دارد؟

حتی اگر سر و ته واردات کشور را هم برنیم تا پایان سال نزدیک به ۵۰ میلیارد دلار کالا و مواد اولیه باید به کشوروارد شود.
امراهای منتشر شده برای پنج ماه اول سال جاری نرخ واردات را حدوداً ۱۷ میلیارد دلار اعلام کرده است در نتیجه مقایسهٔ آمارها با هم متوجه می شویم که حتماً اسماول تراز تجاری کشور به شدت منفی است. یعنی با احتساب درآمدهای ناشی از صادرات نفت و کالاهای غیر نفتی که بین ۱۳۵ تا ۴۵ میلیارد دلار است ما همچنان یک و نیم برابر این میزان احتیاج حداقلی ارزی برای واردات داریم. هر چند که تا کنون شش ماه از سال را گذرانده ایم اما به دلیل اینکه از منابع صادرات سال های گذشته بانک مرکزی طلبکار است و می تواند احتیاجات فعلی کشور را بگذراند اما تداوم این روند برای سال آینده بحران شدید ارزی برای کشور ایجاد می کند، به هر حال وضعیت بسیار وخیم است.

چه پیامدهایی با تداوم این روند اقتصاد را تحت تاثیر قرار می دهد؟

به هر حال با تداوم این شرایط با کمبود کالای مورد نیاز چه برای تولید چه غیر تولید مواجه می شویم ، ضمن اینکه فشار ارزی شدیدی بر کشور وارد می شود و اقتصاد در تنگنای شدیدی قرار می گیرد، چرا که علاوه بر تحریم ها کرونا هم مسائل را سخت پیچیده کرده است. حتی اگر یاد بگیریم با شرایطی که کرونا به ما تحمیل کرده زندگی کنیم در مسائل جانبی کرونا دچار مشکلاتی هستیم همین همین صاردات، با اینکه به طور رسمی پنج ماه از سال گذشته ما هنوزافزاع مرزی برای تجارت با کشورهای همسایه به شکل طبیعی در نیامده است، حتی با کشورهایی که به لحاظ سیاسی مشکل چندانی با آنها نداریم به دلیل بسته بودن بعضی از مرزها این کشورها به صورت سه درصدی با ما کار نمی کنند.
ازسوی دیگر براساس مشکلات سیاسی با همسایگان ما تنها با ۴ یا ۵ کشور همسایه ارتباط و تعامل تجاری داریم . از سوی دیگر نزدیکی و برقراری ارتباط امارات با رژیم صهیونیستی و به خطر افتادن ارتباط ایران با این کشور نشان می دهد به زودی بازار ایران در امارات هم از دست برود و این مسائل به نوع خود خطرات جدی بر اقتصاد کشور است که اقتصاد، اشتغال و کار و معیشت مردم را تهدید می کند.

بیشترین سهم تجارت ایران با کدام کشورهاست؟

اصل قضیه این است که حدود ۹۰ درصد از صادرات ما با چهار کشور یا چند کشور انگشت شمار انجام می‌شود.نزدیک به ۶۰ درصد صادرات ما با دو کشور عراق و چین است. وقتی تعداد شرکای ما محدود می‌شود اگر با هر

گشایش اقتصادی از روی کاغذ تا عمل

تحریم‌های فعلی که در آن قرار داریم، به گفته کارشناسان یکی از پیچیده‌ترین تحریم‌های تجربه شده تا امروز بوده که دولت را مجبور به برخورد‌های انفعالی و همچنین اتخاذ تصمیم‌های متناقض و پشت سر نم کرده است. تردید نیست که این اوضاع و شرایط هر فرد یا گروهی که به هر دلیل سیاسی و اقتصادی و یا خانوادگی دسترسی بیشتری به اطلاعات و تصمیمات دارد، می‌تواند منافع بیشتری را کسب کند. حال دولت برای گشایش اقتصاد، طرحی تازه را در دستور کار دارد. با این حال، در این شرایط برای بسیاری از مردم این سوال وجود دارد که چه تضمینی وجود دارد که اگر نفت به قیمت بالاتر در آینده فروش رفت، پولش به حساب آنها خواهد رفت و برعکس آن نیز اگر قیمت‌های نفت نسبت به امروز افت پیدا کرد، دولت چگونه خسارت آن‌ها را جبران می‌کند.

متأسفانه دولت دچار کسری بودجه فزاینده است و این یعنی چشم انداز تومری سال ۹۹ به دلیل افزایش هزینه‌های بخش سلامت و همچنین تقلیل بار مالی حمایت

کرد دو کشور با به اشتراک گذاشتن تجربیات خود در زمینه مقابله با بیماری کووید ۱۹، همکاری های خود در این زمینه را توسعه دهند.

«ایگناتسیو کاسیس» وزیر امور خارجه سوئیس نیز در این دیدار، با اشاره به یکصدمین سالگرد تأسیس روابط سیاسی و دیپلماتیک دو کشور، روابط ایران و سوئیس را بسیار خوب و صمیمانه خواند و بر توسعه و تعمیق این روابط در همه زمینه ها تأکید کرد.

وزیر خارجه سوئیس با اشاره به اهمیت رعایت قوانین و مقررات بین المللی از سوی همه کشورها، گفت: همه کشورهای جهان باید بدانند یک نظام حقوقی قوی در دنیا برقرار است تا بتوانند با امنیت خاطر زندگی کنند به همین خاطر مهم الی است که بویژه کشورهای قدرتمند به مقررات و قوانین بین المللی به طور کامل پایبند باشند.

ایگناتسیو کاسیس، با بیان اینکه از مشکلات ناشی از اعمال تحریم های آمریکا برای مردم ایران آگاه هستیم، گفت: کانال مالی سوئیس برای رفع این مشکلات طراحی و راه اندازی شده و برای ایفای نقش مفید این کانال تلاش خواهیم کرد.

وزیر امورخارجه سوئیس با بیان اینکه برای رفع مشکلات همچنان در کنار ایران هستیم و برای ایفای نقش خود تلاش خواهیم کرد، گفت: در این سفر دیدارهای بسیار خوبی با مقام های جمهوری اسلامی داشتم که این ملاقات‌ها ما می‌تواند مبنای توسعه و تقویت روابط دو کشور در زمینه‌های مختلف باشد.

مدعیان حقوق بشر در برابر این اهانت ها، تاکید کرد: هر مدنیتی که برای بشر امروز وجود دارد، در پرتو آموزه‌ها و تلاش‌های مصلحانه انبیاء الهی است که اگر آن را از انسان معاصر بگیرند، چیزی برای او باقی نمی‌ماند.

رییس قوه قضاییه از مسئولان حکومت‌هایی که زیر چتر آن‌ها به مقصدات و ارزش‌ها توهین می‌شود خواست که با این نوع اقدامات برخورد کنند و مسئولیت کشورهای اسلامی را در این زمینه مضاعف دانست و گفت: طراحان این سناریو دنبال ایجاد باس و ناامیدی در دل ملت‌های مسلمان هستند.رییسی ایجاد امید در جامعه را از مهم‌ترین مسئولیت‌های همه کارگزاران نظام دانست و افزود: دشمن به دنبال ناامید کردن مردم است، اما هر یک از مسئولان وظیفه دارند که با عمل صالح و خدمتگزاری خالصانه، مانع رسیدن دشمن به این هدف شوم شوند.

رییسی قوه قضاییه این نکته را هم متذکر شد که ایجاد امید در جامعه و افزایش سرمایه‌های اجتماعی با حرف و سخن امکانپذیر نیست و نیازمند اقدام و عمل و اتکا به ظرفیت‌های داخلی است و هر گونه چشم دوختن به دیگران و پیوند دادن گشایش در امور به نتیجه انتخابات دیگر کشورها خطایی راهبردی است.

وزیر خارجه سوئیس در چارچوب عادی سفرای وزرای امور خارجه دو کشور است. این سفر به دلیل کرونا به تأخیر افتاد وگرنه قرار بود زودتر انجام شود.خطیب‌زاده درباره کانال مالی سوئیس ابراز داشت: این کانال با ۲۰ ماه تأخیر به دلیل فشار آمریکا در بهمن به صورت آزمایشی کار خود را آغاز کرد. در خرداد ماه اولین تراکنش جدی انجام شد و اقدام دارویی به ایران ارسال شد. هر دو تراکنش با منابع مالی ایران انجام شد. این منابع بی‌نهایت نیست.

کدام از شرکا دچار مشکل خاصی شویم قطعاً بخش زیادی از صادرات ما و همین درآمدهای ما هم دچار مشکل می‌شود چون جایگزینی برای آن نداریم لذا از هر جهت باید مراقب باشیم که شرکای خود و بازارها را از دست ندهیم. فقدان تنوع شرکای تجاری ما آسیب جدی است ما مجموعه صادرات و واردت ما در پنج ماه گذشته از بین رفته است. چنین اماراتف عراق، ترکیه و هند طرف صادرات و واردات ما به شمار می‌روند یعنی نزدیک به ۸۰درصد تجارت ما با این کشورهاست. لذا این شرایط اقتصادی نشان می‌دهد ما تنوع شریک نداریم و این موضوع ضشرایط اقتصادی کشور را روز به روز بدتر می‌کند.

وضعیت تجاری ما با چین هم آیا تحت تاثیر تحریم ها وکاهش درآمدهای ارزی قرار گرفته است؟
قدر مطلق ارتباط و مبادلات ما با چین در صادرات وواردات نسبت به سال گذشته در مدت مشابه حدود ۴۰ درصد افت داشته است یعنی اگر تا سال گذشته در پنج ماه مثلاً ۱۰۰ معامله داشتیم اینک با افت ۴۰درصدی معادل ۶۰ شده است. این شرایط نشان می‌دهد که شرایط ما اصلاً خوب نیست و اگر این روند ادامه پیدا کند میزان تجارت ما با شرکای ثابت نیز به مرور کاهش می‌یابد و ما را دچار خطرات و لطمات بزرگتری می‌کند.

آیا در تجارت با همین کشورهای محدود مثل عراق یا چین هم خطری ما را تهدید می‌کند؟
ببینید حتی بین دو برادر هم ممکن است اختلاف نظری پیش بیاید پس این موضوع برای ایران که در شریک تجاری تنوعی ندارد یک تهدید بالقوه و بسیار خطرناک است. ممکن است بین ما و عراق یا چین با هر کشوری اختلاف پیش بیاید، همانگونه که عراق هشت سال با ما جنگید اینک کشور دوست و برادر نامیده می‌شود. به هر حال هر کشوری به دنبال تأمین منافع اقتصادی خود است لذا باید مراقب بازارهایمان باشیم. بنده و بسیاری از کارشناسان بارها بر این موضوع تأکید کردیم که عراق بازار پایداری برای کالای ایرانی نیست چرا که هر مساله سیاسی می‌تواند بر این روند تاثیر بگذارد کم‌اینکه دیدیم با روی کار آمدن نخست وزیر جدید عراق اتفاقات سیاسی می‌تواند از این منظر ایران را دچار مشکلاتی در تجارت با عراق کند. ایران در حال حاضر از این منظر در عراق یک تاز است که رقیب چندانی ندارد اگر امنیت به عراق بازگردد قطعاً رقیب با کالاهای بهتر بازار این کشور را در دست می‌گیرند و چون ما قدرت رقابت با آنها را نداریم از این بازار رانده می‌شویم، لذا مسوولین حما تدابیر ویژه ای برای حل مسائل و مشکلات اقتصادی کشور باید بیابند.بشدن.